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Odpowiedź na interpelację radnej

Karoliny Chemicz - Pałys

Sygn. sprawy: DUR.0003.101.2019

Sprawa: wycinki drzew przy ul. Sikorskiego

szanowna pani

Barbara konieczna

Przewodnicząca

Rady Miasta Tychy

Odpowiadając na interpelację informuję, że dnia 18 marca 2019r. z upowaznienia Prezydenta Miasta
Tychy wydana została decy4a znak: lK0.6131.34,2019.KM dla MM Apart Sp. K z siedzibą w Tychach
przy ul. Jodłowej 8 (dzierżawca), za zgodąwłaściciela terenu tj KEJ lNVESTMENT Sp. z o.o. Sp. K .

ul. Paprocańska 91.
Decyżlą objętych zostało 13 szt. drzew. Uzasadnieniem wniosku była kolizja z planowaną inwestycją
tj. budową budynku handlowo - usługowego, który ma byc usytuowany ok. 4 m od granicy działki.
Drzewa uniemożliwiały wykonanie prac ziemnych. lstniało duże prawdopodobieństwo uszkodzenia ich
systemow korzeniowych, Były zrośnięte nie tylko koronami ale również systemami korzeniowymi.
Nie było mozliwościwydania zezwolenia na poszczegolne egzemplarze tylko na całośc.
DecyĄa obarczona jest opłatą z tytułu usunięcia drzew, zawieszoną na okres 3 lat pod warunkiem
wykonania nasadzeń zastępczych w ilości 3,1 szt. drzew dowolnego gatunku szlachetnego (do
wyboru: jarząb mączny lub szwedzki, lipa srebrzysta, wiąz holenderski lub szypułkowy, głóg
dwuszyjkowy, dąb bezszypułkowy lub szypułkowy, platan klonolistny, wierzba purpurowa), o obwodzie
pnia mierzonym na wysokości 100cm wprzedziale 12-14 cm. Nasadzenia mają byó wykonane
w terminie do końca 2020r.
Podczas przeprowadzanych przed wydaniem decyzji oględzin drzew nie stwierdzono obecności
organizmów chronionych lub gniazd ptasich. Zakaz przeprowadzenia wycinkiw okresie od 1 marca do
15 października dotyczy niszczenia gniazd i siedlisk a nie samej wycinki drzew. O uwzględnieniu
okresu lęgowego i o jego terminie strona została poinformowana w decyzji. Przed samą wycinką
drzew strona ma obowiązek dokonania ponownych oględzin. ZinformaĄi uzyskanej od strony wiemy,
że w dniu 19.08,2019 r została dokonana inwentaryzacja ornitologiczna, na podstawie której, nie
stwierdzono obecności chronionych gatunków ptaków, ich siedlisk, czy miejsc lęgowych lub innych
chronionych gatunków zwierząt w obrębie drzewostanu przeznaczonego do wycinki. Zlecenie
dokonania opinii ornitologicznej zostało przyjęte przez firmę EURO-EKO-POL Leszek Kamiński
z Katowic, a ekspeńyzy dokonał dr Dominik Chłond - pracownik naukowo-dydaktyczny Katedry
Zoologii, wydziału BiOŚ Uniwersytetu Sląskiego w Katowicach.
Kontrola organu nad realizacją decyzji jest uregulowana w przepisach o ochronie przyrody. Zgodnie
z nimi organ przeprowadza tylko kontrolę dotyczącą nasadzeń rekompensacyjnych po upływie 3 lat od
ich nasadzenia.
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W pzypadku gdy inwestycja jest zgodna z przeznaczeniem terenu nie mamy mozliwości wydania
decyzji odmownej. Do wniosku dołączone zostało pozwolenie na budowę, ktore potwierdziło usługowo
- mieszkaniowe przeznaczenie terenu zapisane w studium zagospodarowania terenu miasta Tychy.
Dodatkowo dla inwestycji, zezwolenie na usuniecie 6 szt. drzew rosnących w pasie drogowym
ul. Sikorskiego wydał Marszałek Województwa Sląskiego (dec nr 1957losl2019 z dnia 18,07.2019).
Drzewa kolidowały z przebudową drogi publicznej- ul. Sikorskiego w zakresie budowy pasa do skrętu
na teren inwestycji. W ramach rekompensaty przyrodniczej wynikające] z tej decyzji wnioskodawca
został zobowiązany do nasadzenia 6 szt. brzozy brodawkowatej w terminie do 31 grudnia 2019r.

lnformacje dotyczące wydanych przez Prezydenta Miasta decyĄi zarówno dla osób fizycznych, jak
i dla podmiotów gospodarczych moźna znależc pod adresem https://ekokańy,pl/wvkaz/umtychv
lnformacje dotyczące wydanych przez Marszałka Województwa Śląskiego decyĄi dotyczące gruntow
gminnych i skarbu państwa wydanych dla podmiotów gminnych działĄących na tych gruntach można
znależc pod ad resem https://f7.slaskie. pl/,

Otzymują:
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Pani Karolina Chemicz -Pałys, Radna Rady Miasta Tychy
Sekretarz Miasta Tychy
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